令和６年２月吉日

会員各位

岡崎市剣道連盟

理事長 山田 久夫

木刀による剣道基本技稽古法講習会のご案内

標記講習会を下記のとおり開催致します。４月７日(日)の秋季級位審査会で 1 級か

ら 3級までの受審者は、積極的に受講してください。

 なお、受講者が本講習会でこの基本技稽古法を初めて行うということがないよう、事

前指導は各団体で行ってください。

当日、遅れる場合は、剣道連盟事務局 小野田まで連絡をお願い致します。

記

１ 日 時  令和６年４月６日（土）

       午後 1 時 30 分～午後 4 時 30 分

       （受付 午後 1時～）

２ 会 場  六ツ美体育館

       （岡崎市下青野町本郷９９－９９―１）

３ 受講料  300 円

４ 申込み  当日、会場にて受付を行い、併せて受講料を徴収します。

       （事前申込みはありません。）

５ その他 ・ 講習会当日、必ず自宅で検温を実施してください。

        ３７．５℃以上ある方は入場できません。

・  講習会に参加される方は、必ずマスクを着用してください。

・  下駄箱は使用できないので各自、袋等持参し管理してください。

・ 受講者は、剣道着に垂(名札付)と胴を付け、面を持って受講して

ください。

      ・ 木刀、飲み物は、各自持参してください。

６ 連絡先  岡崎市剣道連盟 小野田 幸治

       okazakishi.kendo@gmail.com

以上。

各  位 様

岡崎市剣道連盟事務局

木刀による剣道基本技稽古法の指定技について

下記の通り実施いたします。

対象審査会 令和６年春季級位審査会

指定技 １級２本

    ・基本５（抜き技   ） 面抜き胴

    ・基本９（うち落とし技） 胴打ち落とし面

    ２級１本

    ・基本３（払い技   ） 払い面

必須技 １～３級

    ・基本１（一本打ちの技） 正面・小手・胴・突き

    ・基本２（連続技   ） 小手面

※面をつけて、小手は着けず、木刀による従来の方法により行います。